
 
 

 

 

  

 

 

Istituto Comprensivo Statale N. 6 “Cosmè Tura” 

Via Montefiorino, 32 - Ferrara - 0532.464544 - fax 

0532463294 

http://cosmetura.edu.it - E_mail:feic80000d@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

Prot. n.   935                                                                                              Ferrara, 27.01.2024 

CIG B023803E96 

 

Alla sezione di Amministrazione trasparente  

 Albo on-line del sito internet  

 

Oggetto: conferimento incarico per consulenza sulla musicoterapia  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 

della Legge 13 Luglio 2015 n.107, che in particolare consente la stipulazione di contratti di prestazione 

d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed 

ordinamentali e per l'ampliamento dell'offerta formativa;  

VISTA l’attività di consulenza sulla  Musicoterapia presentato dalla professionista Natashja Mazza ricevuto 
con prot. n. 6189 del 08.09.23  
 
VISTA l’approvazione dell’attività di consulenza sulla  Musicoterapia da parte del Collegio dei Docenti con 
delibera n. 122 del 29-11-2023. 
 
CONSIDERATA la natura delle attività di educazione alla musicoterapia occorrenti al progetto di Continuità 
e finalizzate a favorire la comunicazione e l’espressione corporea, sonora e musicale oltre che a facilitare 
l’espressione e la regolazione delle emozioni;  
 

FEIC80000D - FEIC80000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000935 - 27/01/2024 - IV.5 - IFirmato digitalmente da CRISTINA CORAZZARI

mailto:feic80000d@istruzione.it


 
 

 

 

  

 

 

Istituto Comprensivo Statale N. 6 “Cosmè Tura” 

Via Montefiorino, 32 - Ferrara - 0532.464544 - fax 

0532463294 

http://cosmetura.edu.it - E_mail:feic80000d@istruzione.it 

 

 
 

 

 

VERIFICATA come da CURRICULUM Vitae con prot. n. 6189 del 08.09.23 l’alta specializzazione ed esperienza 

dott.ssa Natashja Mazza nel campo della progettazione e conduzione di percorsi di musicoterapia; 

RITENUTA la prestazione in oggetto rispondente alle esigenze di educazione all’interno dei progetti di 

Continuità in particolare rivolti alle docenti  del plesso della scuola Primaria di Francolino;  

VISTA la Determina n. 9918 del 30.11.23 a cui si rimanda e in cui era verificata la copertura finanziaria; 

Vista la documentazione acquisita in termini di regime fiscale e dichiarazioni sostitutive consegnate dalla 

professionista;  

VISTA la necessità di acquisire ORA PER ALLORA il n. CIG (B023803E96) generato in ritardo a causa del 

malfunzionamento delle piattaforme dedicate; 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 7, comma 6 del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., ad affidare 

l’incarico in oggetto alla dott.ssa Natashja Mazza   

Art. 3 

Di autorizzare la spesa di € 100 comprensiva di iva da imputare nel Programma Annuale e. f. corrente 

approvato dal Consiglio d’Istituto, all’Attività/Progetto P.2.1 Area Linguaggio  

Art. 4 

L’attività di educazione e formazione in oggetto dovrà essere resa/attivato nel corso dell’anno scolastico 

23-24. 

Art. 5 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

FEIC80000D - FEIC80000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000935 - 27/01/2024 - IV.5 - IFirmato digitalmente da CRISTINA CORAZZARI

mailto:feic80000d@istruzione.it

		2024-06-06T10:19:30+0200
	CRISTINA CORAZZARI




